DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 15

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1945 - Campos dos Goytacazes

Quarta-feira, 26 de novembro de 2025

Conselho Municipal de Educação - CME

EDITAL Nº 20/2025

CONVOCAÇÃO PARA REUNIÃO ORDINÁRIA

A Presidente do Conselho Municipal de Educação, no uso de suas atribuições regimentais convoca os Conselheiros deste colegiado para participarem da ( 9 ª )  nona Reunião
Ordinária a ser realizada no dia 26 de novembro de 2025 (quarta-feira) às 09:00 (nove) horas na sede da Casa dos Conselhos situada na Rua Sete Capitães, nº 46, Centro, nesta cidade,
que terá a seguinte pauta:

Pauta

I – Abertura: Homenagens de Estilo e Considerações Iniciais;

II - Leitura, Aprovação e Assinatura da Ata da reunião anterior;

III – Ordem do Dia: Análise e Aprovação do PARECER CME/CEI Nº 43/2025, referente ao Processo nº R00043/2022; Aprovação do PARECER CME/CEI Nº 44/2025, referente ao
Processo nº R00018/2023; Ciência da Decisão da Câmara de Educação Infantil referente a Processos Administrativos e Assuntos gerais.

IV - Comunicação da Presidente.

V -  Encerramento.

Tânia Maria da Costa e Silva Alberto
Presidente do Conselho Municipal de Educação

EDITAL 30/SAR/SMF

Ficam notifi cados os contribuintes abaixo identifi cados a recolherem os tributos
municipais referentes à inscrição no Cadastro de Produtores de Bens e Serviços (Alvará)
no prazo de 15 dias.

Os tributos poderão ser emitidos na Central de Atendimento ao Contribuinte, localizada
na Secretaria Municipal de Fazenda, situada à Rua Treze de Maio, nº 129 – Centro –
Campos dos Goytacazes/RJ, ou eletronicamente pelo Portal da Secretaria de Fazenda do
Município, disponível em: https://fazenda.campos.rj.gov.br/.

Embasamento legal: Artigos 150, 305 (quando houver prestação de serviços) e 357 da
Lei Complementar nº 01/2017 (CTM).

Caso o recolhimento dos tributos já tenha sido devidamente efetuado, esta notifi cação
deverá ser desconsiderada.

N° INSCRIÇÃO RAZÃO SOCIAL

01 153922 BMA CONSTRUCOES LTDA

02 153894 CAPITULO & CIA LIVRARIA LTDA

03 153901 CONECTA + BANDA LARGA INTERNET E TECNOLOGIAS LTDA

04 153914 CRT SAUDE MENTAL INTEGRADA LTDA

05 153911 CWG SOLUCOES E VENDAS LTDA

06 153891 DAYNARA CRESPO FISIOTERAPIA E ESTETICA LTDA

07 153842 F. S. CARVALHO COMERCIO VAREJISTA LTDA

08 153918 FL LESSA OIL SERVICE LTDA

09 153921 GOMES VILELA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA

10 153923 HNT COMERCIO HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA

11 153924 HNT COMERCIO HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA

12 153925 HNT COMERCIO HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA

13 153895 IMPACTO CONSTRUCAO E SERVICO LTDA

14 153912 L C FRANCO DA SILVA COMERCIO DE PECAS E ACESSORIOS

15 153913 LETICIA GUIMARAES TOLEDO SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA

16 153910 LOPES MOSCA EMPREENDIMENTOS LTDA

17 153900 MEDBUSINESS EXPERIENCE LTDA

18 153920 MELLOS CONSULTORIA E INVESTIMENTOS LTDA

19 153897 MERCADAO DOS SALGADOS LTDA

20 153899 MOVE STUDIO FUNCIONAL LTDA

21 153915 P PINHEIRO DOS SANTOS SERVICOS DE FISIOTERAPIA

22 153898 P. A. GOUDARD VIEIRA CARVALHO - COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO

23 153919 PARAISO DAS AGUAS CENTRO LTDA

24 153917 PLAY TIME DESENVOLVIMENTO INFANTIL LTDA

25 153896 RITER & FREITAS LTDA.

26 153892 SAVE MARKET MERCADO AUTONOMO LTDA

27 153905 SERTIX COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA EPP

28 153893 THAYSSA SILVA DO NASCIMENTO COMERCIO E SERVICOS LTDA

29 153881 THIAGO DE SOUZA BARRETO

30 153759 XAVIER E FREITAS LTDA

Campos dos Goytacazes, 17 de novembro de 2025.

Secretaria Municipal de Fazenda